

ส่วนที่ 3

ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

13 : ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

13.1 ผู้สอบบัญชี

ผู้สอบบัญชีบริษัท ไทย และ บริษัทย่อย ชื่อ นางสาวอริสา ชุมวิสูตร

บริษัท สอบบัญชีธรรมนิติ จำกัด

ผู้สอบบัญชีได้ตรวจสอบงบการเงินของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ได้แสดงความเห็นว่างบการเงินดังกล่าว แสดงฐานะการเงินผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดโดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินสรุปรายงานการตรวจสอบบัญชี 3 ปี ย้อนหลังมีความเห็นแบบไม่มีเงื่อนไข

รายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการบริษัท อุตสาหกรรมผ้าเคลือบพลาสติกไทย จำกัด (มหาชน)

ความเห็น

ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบงบการเงินรวมของบริษัท อุตสาหกรรมผ้าเคลือบพลาสติกไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบด้วยงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินรวม รวมถึงหมายเหตุสรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ และข้าพเจ้าได้ตรวจสอบงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท อุตสาหกรรมผ้าเคลือบพลาสติกไทย จำกัด (มหาชน) (บริษัท) ซึ่งประกอบด้วยงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงิน รวมถึงหมายเหตุสรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้าพเจ้าเห็นว่า งบการเงินข้างต้นนี้แสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท อุตสาหกรรมผ้าเคลือบพลาสติกไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 และผลการดำเนินงานรวมและกระแสเงินสดรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน และแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท อุตสาหกรรมผ้าเคลือบพลาสติกไทย จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 และผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

เกณฑ์ในการแสดงความเห็น

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ความรับผิดชอบของข้าพเจ้าได้กล่าวไว้ในวรรคความรับผิดชอบของผู้สอบบัญชี การตรวจสอบงบการเงินในรายงานของข้าพเจ้า ข้าพเจ้ามีความเป็นอิสระจากกลุ่มบริษัทและบริษัทตามข้อกำหนดจรรยาบรรณของผู้ประกอบวิชาชีพบัญชีที่กำหนดโดยสภาวิชาชีพบัญชี ในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการตรวจสอบงบการเงิน และข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามความรับผิดชอบด้านจรรยาบรรณอื่นๆ ซึ่งเป็นไปตามข้อกำหนดเหล่านี้ ข้าพเจ้าเชื่อว่าหลักฐานการสอบบัญชีที่ข้าพเจ้าได้รับเพียงพอและเหมาะสมเพื่อใช้เป็นเกณฑ์ในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมข้อ 2 เนื่องด้วยผลกระทบจากสถานการณ์แพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 บริษัทและบริษัทย่อยได้จัดทำข้อมูลทางการเงิน สำหรับปีสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยเลือกนำแนวทางปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ประกาศโดยสภาวิชาชีพบัญชี มาถือปฏิบัติ ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

เรื่องสำคัญในการตรวจสอบ

เรื่องสำคัญในการตรวจสอบคือเรื่องต่างๆ ที่มีนัยสำคัญที่สุดตามดุลยพินิจของผู้ประกอบวิชาชีพของข้าพเจ้าในการตรวจสอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดปัจจุบัน ข้าพเจ้าได้นำเรื่องเหล่านี้มาพิจารณาในบริบทของการตรวจสอบงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการโดยรวมและในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า ทั้งนี้ข้าพเจ้าไม่ได้แสดงความเห็นแยกต่างหากสำหรับเรื่องเหล่านี้

คำเพื่อการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ

ตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 9 กลุ่มบริษัทมีสินค้าคงเหลือ จำนวน 154.16 ล้านบาท ซึ่งคิดเป็นร้อยละ 22.30 ของสินทรัพย์รวมในงบการเงินรวม สินค้าสำเร็จรูปของบริษัทเป็นสินค้าประเภทกระสอบพลาสติกสาน โดยการได้มาซึ่งคำสั่งซื้อบางส่วนนั้นบริษัทจะทำสัญญาขาย ซึ่งจะมีการกำหนดราคาขายไว้ล่วงหน้าและส่งมอบสินค้าในระยะยาว และวัตถุดิบมีราคาขึ้นลงผันผวนตามราคาน้ำมัน จึงอาจทำให้ต้นทุนสินค้ามีมูลค่าที่สูงกว่ามูลค่าสุทธิที่จะได้รับ สินค้าคงเหลือแสดงมูลค่าตามราคาทุนหรือมูลค่าสุทธิที่จะได้รับแล้วแต่ราคาจะต่ำกว่า ซึ่งเรื่องดังกล่าวผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจและประมาณการที่สำคัญในการพิจารณาจำนวนค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้า ข้าพเจ้าจึงระบุว่าการวัดมูลค่าของสินค้าคงเหลือเป็นความเสี่ยงที่มีนัยสำคัญซึ่งต้องให้ความสนใจเป็นพิเศษในการตรวจสอบ

การตอบสนองความเสี่ยงโดยผู้สอบบัญชี

วิธีการตรวจสอบของข้าพเจ้าต่อเรื่องดังกล่าว ข้าพเจ้าได้ทำความเข้าใจระบบการควบคุมภายในเกี่ยวกับการบริหารจัดการสินค้าคงเหลือทดสอบการควบคุมภายในเกี่ยวกับการจัดทำต้นทุนสินค้า เข้าร่วมสังเกตการณ์การตรวจนับสินค้า เพื่อดูการเสื่อมสภาพและล้ำสมัยทดสอบความถูกต้องของการจัดทำรายงานอายุของสินค้าคงเหลือ สอบถามผู้บริหารและพิจารณาความสมเหตุสมผลและวิธีการที่ผู้บริหารใช้ในการกำหนดมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ โดยการตรวจสอบหลักฐานซึ่งแสดงถึงการประมาณการที่ดีที่สุดของผู้บริหาร และการทดสอบการคำนวณค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ นอกจากนี้ข้าพเจ้าได้ให้ความสำคัญกับความเพียงพอของการเปิดเผยข้อมูลของเกี่ยวกับนโยบายการบัญชีและจำนวนเงินเกี่ยวกับการรับรู้ค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ

ข้อมูลอื่น

ผู้บริหารเป็นผู้รับผิดชอบต่อข้อมูลอื่น ข้อมูลอื่นประกอบด้วยข้อมูลซึ่งรวมอยู่ในรายงานประจำปีแต่ไม่รวมถึงงบการเงินและรายงานของผู้สอบบัญชีที่อยู่ในรายงานนั้น ซึ่งคาดว่ารายงานประจำปีจะถูกจัดเตรียมให้ข้าพเจ้าภายหลังวันที่ในรายงานของผู้สอบบัญชีนี้

ความเห็นของข้าพเจ้าต่องบการเงินไม่ครอบคลุมถึงข้อมูลอื่นและข้าพเจ้าไม่ได้ให้ความเชื่อมั่นต่อข้อมูลอื่น

ความรับผิดชอบของข้าพเจ้าที่เกี่ยวเนื่องกับการตรวจสอบงบการเงิน คือ การอ่านและพิจารณาว่าข้อมูลอื่นมีความขัดแย้งที่มีสาระสำคัญกับงบการเงินหรือกับความรู้ที่ได้รับจากการตรวจสอบของข้าพเจ้า หรือปรากฏว่า ข้อมูลอื่นมีการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่

เมื่อข้าพเจ้าได้อ่านรายงานประจำปี หากข้าพเจ้าสรุปได้ว่าการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญ ข้าพเจ้าต้องสื่อสารเรื่องดังกล่าวกับผู้มีส่วนที่ในการกำกับดูแล เพื่อให้ผู้มีส่วนที่ในการกำกับดูแลดำเนินการแก้ไขข้อมูลที่แสดงขัดต่อข้อเท็จจริง

ความรับผิดชอบของผู้บริหารและผู้มีหน้าที่ในการกำกับดูแลต่องบการเงิน

ผู้บริหารมีหน้าที่รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนองบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการเหล่านี้โดยถูกต้องตามที่ควรตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และรับผิดชอบเกี่ยวกับการควบคุมภายในที่ผู้บริหารพิจารณาว่าจำเป็นเพื่อให้สามารถจัดทำงบการเงินที่ปราศจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด

ในการจัดทำงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ผู้บริหารรับผิดชอบในการประเมินความสามารถของกลุ่มบริษัทและบริษัทในการดำเนินงานต่อเนื่องเปิดเผยเรื่องที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานต่อเนื่อง และการใช้เกณฑ์การบัญชีสำหรับการดำเนินงานต่อเนื่องเว้นแต่ผู้บริหารมีความตั้งใจที่จะเลิกกลุ่มบริษัทและบริษัทหรือหยุดดำเนินงานหรือไม่สามารถดำเนินงานต่อเนื่องต่อไปได้

ผู้มีหน้าที่ในการกำกับดูแลมีหน้าที่ในการกำกับดูแลกระบวนการในการจัดทำรายงานทางการเงินของกลุ่มบริษัท

ความรับผิดชอบของผู้สอบบัญชีต่อการตรวจสอบงบการเงิน

การตรวจสอบของข้าพเจ้ามีวัตถุประสงค์เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่างบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยรวมปราศจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ ไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาดและเสนอรายงานของผู้สอบบัญชีซึ่งรวมความเห็นของข้าพเจ้าอยู่ด้วย ความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลคือความเชื่อมั่นในระดับสูงแต่ไม่ได้เป็นการรับประกันว่าการปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีจะสามารถตรวจพบข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญที่มีอยู่ได้เสมอไป ข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอาจเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาดและถือว่ามีสาระสำคัญเมื่อพิจารณาณ ใต้อย่างสมเหตุสมผลว่ารายการที่ขัดต่อข้อเท็จจริงแต่ละรายการหรือทุกรายการรวมกันจะมีผลต่อการตัดสินใจทางเศรษฐกิจของผู้ใช้งบการเงินจากการใช้งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการเหล่านี้

ในการตรวจสอบของข้าพเจ้าตามมาตรฐานการสอบบัญชี ข้าพเจ้าได้ใช้ดุลยพินิจและการสังเกตและสงสัยเกี่ยวกับผู้ประกอบวิชาชีพตลอดการตรวจสอบ การปฏิบัติงานของข้าพเจ้ารวมถึง

- * ระบุและประเมินความเสี่ยงจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาดออกแบบและปฏิบัติงานตามวิธีการตรวจสอบเพื่อตอบสนองต่อความเสี่ยงเหล่านั้น และได้หลักฐานการสอบบัญชีที่เพียงพอและเหมาะสมเพื่อเป็น เกณฑ์ในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า ความเสี่ยงที่ไม่พบข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญซึ่งเป็นผลมาจากการทุจริตจะสูงกว่าความเสี่ยงที่เกิดจากข้อผิดพลาด เนื่องจากการทุจริตอาจเกี่ยวกับการสมรู้ร่วมคิด การปลอมแปลงเอกสารหลักฐาน การตั้งใจละเว้นการแสดงผล การแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงหรือการแทรกแซงการควบคุมภายใน
 - * ทำความเข้าใจในระบบการควบคุมภายในที่เกี่ยวข้องกับการตรวจสอบ เพื่อออกแบบวิธีการตรวจสอบที่เหมาะสมกับสถานการณ์ แต่ไม่ใช่เพื่อวัตถุประสงค์ในการแสดงความเห็นต่อความมีประสิทธิภาพของการควบคุมภายในของกลุ่มบริษัทและบริษัท
 - * ประเมินความเหมาะสมของนโยบายการบัญชีที่ผู้บริหารใช้และความสมเหตุสมผลของประมาณการทางบัญชี และการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้องซึ่งจัดทำขึ้นโดยผู้บริหาร
 - * สรุปลักษณะความเหมาะสมของการใช้เกณฑ์การบัญชีสำหรับการดำเนินงานต่อเนื่องของผู้บริหาร และจากหลักฐานการสอบบัญชีที่ได้รับสรุปว่า มีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญเกี่ยวกับเหตุการณ์หรือสถานการณ์ที่อาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญต่อความสามารถของกลุ่มบริษัทและบริษัทในการดำเนินงานต่อเนื่องหรือไม่ ถ้าข้าพเจ้าได้ข้อสรุปว่ามีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญ ข้าพเจ้าต้องกล่าวไว้ในรายงานของผู้สอบบัญชีของข้าพเจ้าโดยให้ข้อสังเกตถึงการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ หรือถ้าการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวไม่เพียงพอความเห็นของข้าพเจ้าจะเปลี่ยนแปลงไป ข้อสรุปของข้าพเจ้าขึ้นอยู่กับหลักฐานการสอบบัญชีที่ได้รับจนถึงวันที่ในรายงานของผู้สอบบัญชีของข้าพเจ้าอย่างไรก็ตาม เหตุการณ์หรือสถานการณ์ในอนาคตอาจเป็นเหตุให้กลุ่มบริษัทและบริษัทต้องหยุดการดำเนินงานต่อเนื่อง
 - * ประเมินการนำเสนอ โครงสร้างและเนื้อหาของงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยรวม รวมถึงการเปิดเผยข้อมูลว่างบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการแสดงรายการและเหตุการณ์ในรูปแบบที่ทำให้มีการนำเสนอข้อมูลโดยถูกต้องตามที่ควรหรือไม่
 - * ได้รับหลักฐานการสอบบัญชีที่เหมาะสมอย่างเพียงพอเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินของกิจการภายในกลุ่ม หรือกิจกรรมทางธุรกิจภายในกลุ่มบริษัทเพื่อแสดงความเห็นต่องบการเงินรวม ข้าพเจ้ารับผิดชอบต่อการกำหนดแนวทาง การควบคุมดูแล และการปฏิบัติงานตรวจสอบกลุ่มบริษัท ข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบแต่เพียงผู้เดียวต่อความเห็นของข้าพเจ้า
- ข้าพเจ้าได้สื่อสารกับผู้มีหน้าที่ในการกำกับดูแลในเรื่องต่างๆ ที่สำคัญซึ่งรวมถึงขอบเขตและช่วงเวลาของการตรวจสอบตามที่ได้วางแผนไว้ประเด็นที่มีนัยสำคัญที่พบจากการตรวจสอบรวมถึงข้อบกพร่องที่มีนัยสำคัญในระบบควบคุมภายในหากข้าพเจ้าได้พบในระหว่างการตรวจสอบของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ให้คำรับรองแก่ผู้มีหน้าที่ในการกำกับดูแลว่าข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามข้อกำหนดจรรยาบรรณที่เกี่ยวข้องกับความเป็นอิสระและได้สื่อสารกับผู้มีส่วนที่เกี่ยวข้องกับความสัมพันธ์ทั้งหมดตลอดจนเรื่องอื่นซึ่งข้าพเจ้าเชื่อว่ามีเหตุผลที่บุคคลภายนอกอาจพิจารณาว่ากระทบต่อความเป็นอิสระของข้าพเจ้าและมาตรการที่ข้าพเจ้าใช้เพื่อป้องกันไม่ให้ข้าพเจ้าขาดความเป็นอิสระ

จากเรื่องที่สื่อสารกับผู้มีส่วนที่เกี่ยวข้องกับดูแลข้าพเจ้าได้พิจารณาเรื่องต่างๆ ที่มีนัยสำคัญมากที่สุดในการตรวจสอบงบการเงินรวม และงบการเงินเฉพาะกิจการ ในงวดปัจจุบันและกำหนดเป็นเรื่องสำคัญในการตรวจสอบ ข้าพเจ้าได้อธิบายเรื่องเหล่านี้ในรายงานของผู้สอบบัญชีไว้ แต่กฎหมายหรือข้อบังคับไม่ให้เปิดเผยต่อสาธารณะเกี่ยวกับ เรื่องดังกล่าวหรือในสถานการณ์ที่ยากที่จะเกิดขึ้น ข้าพเจ้าพิจารณาว่าไม่ควรสื่อสารเรื่องดังกล่าวในรายงานของข้าพเจ้า เพราะการกระทำดังกล่าวสามารถคาดการณ์ได้อย่างสมเหตุสมผลว่าจะมีผลกระทบในทางลบมากกว่าผลประโยชน์ต่อส่วนได้เสียสาธารณะจากการสื่อสารดังกล่าว

ผู้สอบบัญชีที่รับผิดชอบงานสอบบัญชีและการนำเสนอรายงานฉบับนี้คือ นางสาวอริสา ชุมวิสูตร

(นางสาวอริสา ชุมวิสูตร)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 9393

บริษัท สอบบัญชีธรรมนิติ จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 1 มีนาคม 2564

บริษัท อุตสาหกรรมผ้าเคลือบพลาสติกไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงินรวม

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 2562 และ 2561

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	31 ธันวาคม 2563	%	31 ธันวาคม 2562	%	31 ธันวาคม 2561	%
สินทรัพย์							
สินทรัพย์หมุนเวียน							
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7	2,009	0.29	2,209	0.35	28,383	4.35
เงินลงทุนชั่วคราว	5, 10	-	-	86,352	13.62	87,189	13.36
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น – สุทธิ	6, 8	132,397	19.15	153,286	24.18	142,456	21.83
สินค้าคงเหลือ – สุทธิ	9	154,163	22.30	174,008	27.44	186,313	28.54
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5, 10	163,171	23.60	-	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		4,905	0.71	3,024	0.48	2,556	0.40
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		456,645	66.06	418,879	66.07	446,897	68.47
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน							
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	-	-	-	-	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ – สุทธิ	12	206,378	29.86	209,172	32.99	198,510	30.41
สินทรัพย์สิทธิการใช้	13	21,605	3.12	-	-	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	14	6,629	0.96	5,982	0.94	7,330	1.12
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		234,612	33.94	215,154	33.93	205,840	31.53
รวมสินทรัพย์		691,257	100.00	634,033	100.00	652,737	100.00

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อุตสาหกรรมผ้าเคลือบพลาสติกไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงินรวม (ต่อ)							
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 2562 และ 2561						(หน่วย: พันบาท)	
	หมายเหตุ	31 ธันวาคม 2563	%	31 ธันวาคม 2562	%	31 ธันวาคม 2561	%
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น							
หนี้สินหมุนเวียน							
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	15	3,786	0.55	2,005	0.32	10,099	1.55
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	6,16	79,901	11.56	56,702	8.94	72,150	11.05
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า-							
ที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	5,17	4,363	0.63	195	0.03	348	0.05
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		1,088	0.16	842	0.13	269	0.04
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนสำหรับ-							
ผลประโยชน์พนักงาน	18	1,648	0.24	-	-	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		115	0.02	375	0.06	187	0.03
รวมหนี้สินหมุนเวียน		90,901	13.16	60,119	9.48	83,053	12.72
หนี้สินไม่หมุนเวียน							
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	5,17	19,846	2.87	519	0.08	1,454	0.22
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ-							
ผลประโยชน์พนักงาน	18	23,255	3.36	21,815	3.44	25,750	3.95
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		43,101	6.23	22,334	3.52	27,204	4.17
รวมหนี้สิน		134,002	19.39	82,453	13.00	110,257	16.89
ส่วนของผู้ถือหุ้น							
ทุนเรือนหุ้น							
ทุนจดทะเบียน หุ้นสามัญ 20.0 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท		200,000		200,000		200,000	
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว							
หุ้นสามัญ 10.5 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท		105,000	15.19	105,000	16.56	105,000	16.09
ส่วนเกินทุน							
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		70,000	10.13	70,000	11.04	70,000	10.72
กำไรสะสม							
จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	19	20,000	2.89	20,000	3.15	20,000	3.06
ยังไม่ได้จัดสรร		337,156	48.77	332,810	52.50	324,916	49.78
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	5	-	-	69	0.01	110	0.02
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		532,156	76.98	527,879	83.26	520,026	79.67
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		25,099	3.63	23,701	3.74	22,454	3.44
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		557,255	80.61	551,580	87.00	542,480	83.11
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		691,257	100.00	634,033	100.00	652,737	100.00

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อุตสาหกรรมผ้าเคลือบพลาสติกไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงินเฉพาะของบริษัท							
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 2562 และ 2561							
(หน่วย: พันบาท)							
หมายเหตุ	31 ธันวาคม 2563	%	31 ธันวาคม 2562	%	31 ธันวาคม 2561	%	
สินทรัพย์							
สินทรัพย์หมุนเวียน							
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7	1,708	0.28	1,811	0.32	7,807	1.34
เงินลงทุนชั่วคราว	5, 10	-	-	19,830	3.53	41,184	7.05
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น – สุทธิ	6, 8	131,215	21.47	147,462	26.28	140,959	24.14
สินค้าคงเหลือ – สุทธิ	9	137,953	22.58	166,535	29.67	177,969	30.48
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5, 10	92,101	15.07	-	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		1,232	0.20	127	0.02	2,556	0.44
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		364,209	59.60	335,765	59.83	370,475	63.45
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน							
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	27,000	4.42	27,000	4.82	27,000	4.63
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ – สุทธิ	12	192,369	31.48	193,205	34.42	180,528	30.92
สินทรัพย์สิทธิการใช้	13	21,605	3.54	-	-	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	14	5,900	0.96	5,234	0.93	5,863	1.00
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		246,874	40.40	225,439	40.17	213,391	36.55
รวมสินทรัพย์		611,083	100.00	561,204	100.00	583,866	100.00

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อุตสาหกรรมผ้าเคลือบพลาสติกไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงินเฉพาะของบริษัท (ต่อ)							
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 2562 และ 2561							
(หน่วย: พันบาท)							
หมายเหตุ	31 ธันวาคม 2563	%	31 ธันวาคม 2562	%	31 ธันวาคม 2561	%	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น							
หนี้สินหมุนเวียน							
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	15	3,786	0.62	2,005	0.36	10,099	1.73
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	6, 16	74,246	12.15	52,423	9.34	66,715	11.43
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า							
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5, 17	4,363	0.71	195	0.02	348	0.05
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		-	-	23	0.00	-	-
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนสำหรับ-							
ผลประโยชน์พนักงาน	18	1,648	0.27	-	-	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		110	0.02	367	0.07	112	0.02
รวมหนี้สินหมุนเวียน		84,153	13.77	55,013	9.80	77,274	13.23
หนี้สินไม่หมุนเวียน							
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	5, 17	19,846	3.25	519	0.09	1,454	0.25
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ-							
ผลประโยชน์พนักงาน	18	22,891	3.75	21,561	3.84	25,136	4.31
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		42,737	7.00	22,080	3.94	26,590	4.56
รวมหนี้สิน		126,890	20.77	77,093	13.74	103,864	17.79
ส่วนของผู้ถือหุ้น							
ทุนเรือนหุ้น							
ทุนจดทะเบียน หุ้นสามัญ 20.0 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท		200,000		200,000		200,000	
ทุนที่ออกจำหน่ายและเรียกชำระแล้ว							
หุ้นสามัญ 10.5 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท		105,000	17.18	105,000	18.71	105,000	17.98
ส่วนเกินทุน							
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		70,000	11.46	70,000	12.47	70,000	11.99
กำไรสะสม							
จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	19	20,000	3.27	20,000	3.55	20,000	3.42
ยังไม่ได้จัดสรร		289,193	47.32	289,082	51.51	284,962	48.81
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	5	-	-	29	0.01	40	0.01
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		484,193	79.23	484,111	86.26	480,002	82.21
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-		-		-	
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		484,193	79.23	484,111	86.26	480,002	82.21
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		611,083	100.00	561,204	100.00	583,866	100.00

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อุตสาหกรรมผ้าเคลือบพลาสติกไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ(งบการเงินรวม)

สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	2563	%	2562	%	2561	%
รายได้							
รายได้จากการขาย	21	694,413	99.81	774,679	99.75	740,376	99.42
รายได้อื่น	22	1,350	0.19	1,963	0.25	4,153	0.56
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	-	-	-	151	0.02
รวมรายได้		695,763	100.00	776,642	100.00	744,680	100.00
ค่าใช้จ่าย							
ต้นทุนขาย		629,853	90.70	713,433	92.09	664,910	89.81
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		18,891	2.72	19,070	2.46	16,052	2.16
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		31,299	4.50	34,792	4.48	31,122	4.18
ค่าใช้จ่ายอื่น		222	0.03	-	-	-	-
ผล (กำไร) ขาดทุนอื่น		(157)	(0.02)	-	-	-	-
รวมค่าใช้จ่าย		680,108	97.75	767,295	98.80	712,084	95.62
กำไรจากกิจการดำเนินงาน		15,655	2.25	9,347	1.20	32,596	4.38
ต้นทุนทางการเงิน		1,129	0.16	127	0.02	194	0.03
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		14,526	2.09	9,220	1.19	32,402	4.35
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	24	976	0.14	815	0.10	453	0.06
กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี		13,550	1.95	8,405	1.08	31,949	4.29
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น							
รายการที่สามารถจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง							
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากเงินลงทุนเพื่อขาย		-	-	(51)	(0.01)	54	0.01
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง							
กำไร(ขาดทุน)จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย		-	-	8,621	1.11	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี - สุทธิจากภาษี		-	-	8,570	1.10	54	0.01
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		13,550	1.95	16,975	2.19	32,003	4.30
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)							
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		12,152	1.75	7,294	0.94	31,612	4.25
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	11	1,398	0.20	1,111	0.14	337	0.04
รวม		13,550	1.95	8,405	1.08	31,949	4.29
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม							
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		12,152	1.75	15,728	2.03	31,661	4.25
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	11	1,398	0.20	1,247	0.16	342	0.05
		13,550	1.95	16,975	2.19	32,003	4.30
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น							
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (หน่วย : บาท)		1.16		0.69		3.01	
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)		10,500		10,500		10,500	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อุตสาหกรรมผ้าเคลือบพลาสติกไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ(เฉพาะบริษัท)

สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	2563	%	2562	%	2561	%
รายได้							
รายได้จากการขาย	21	668,446	99.82	718,202	99.84	740,376	99.42
รายได้อื่น	22	1,192	0.18	1,144	0.16	4,153	0.56
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	-	-	-	151	0.02
รวมรายได้		669,638	100.00	719,346	100.00	744,680	100.00
ค่าใช้จ่าย							
ต้นทุนขาย		613,000	91.71	665,834	92.71	664,910	89.81
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		18,395	2.75	17,942	2.49	16,052	2.16
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		29,499	4.41	32,681	4.54	31,122	4.18
ค่าใช้จ่ายอื่น		222	0.03	-	-	-	-
ผล (กำไร) ขาดทุนอื่น		(72)	(0.01)	-	-	-	-
รวมค่าใช้จ่าย		661,044	98.72	716,457	99.60	712,084	95.62
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		8,594	1.28	2,889	0.40	32,596	4.38
ต้นทุนทางการเงิน		1,117	0.17	119	0.02	194	0.03
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		7,477	1.12	2,770	0.39	32,402	4.35
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	24	(480)	(0.07)	(1,190)	(0.17)	453	0.06
กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี		7,957	1.19	3,960	0.55	31,949	4.29
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น							
รายการที่สามารถจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง							
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากเงินลงทุนเพื่อขาย		-	-	(11)	(0.00)	54	0.01
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง							
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย		-	-	8,035	1.12	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี - สุทธิจากภาษี		-	-	8,024	1.12	54	0.01
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี		7,957	1.19	11,984	1.67	32,003	4.30
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)							
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		7,957	1.19	3,960	0.55	31,612	4.25
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	11	-	-	-	-	337	0.05
รวม		7,957	1.19	3,960	0.55	31,949	4.29
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม							
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		7,957	1.19	11,984	1.67	31,661	4.25
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	11	-	-	-	-	342	0.05
รวม		7,957	1.19	11,984	1.67	32,003	4.30
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น							
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (หน่วย : บาท)		0.76		0.38		3.01	
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)		10,500		10,500		10,500	
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้							

บริษัท อุตสาหกรรมผ้าเคลือบพลาสติกไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด(งบการเงินรวม)

สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563

(หน่วย: พันบาท)

	2563	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมการดำเนินงาน			
กำไร(ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	14,526	9,220	32,402
รายการปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ(จ่าย) จากกิจกรรมการดำเนินงาน			
ค่าเสื่อมราคา	25,498	20,061	18,267
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น(กลับรายการ)	25	-	-
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)	-	(63)	(248)
ค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ(กลับรายการ)	(77)	475	385
ค่าใช้จ่ายประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	3,223	7,131	3,230
(กำไร) ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	-	(627)	(824)
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายทรัพย์สินทางการเงินอื่น	(460)	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	222	(93)	(1,400)
(กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยน	(52)	(3)	12
(กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่า			
สินทรัพย์ทางการเงินอื่น	(158)	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(375)	(928)	-
ดอกเบี้ยจ่าย	1,129	127	194
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง			
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินการ	43,501	35,300	52,018
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น)ลดลง			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	21,667	(5,782)	11,217
สินค้าคงเหลือ	19,923	11,830	(380)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(1,781)	(468)	(2,494)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	40
หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	21,412	(17,033)	5,933
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(260)	188	(291)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(135)	(290)	(294)
เงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงาน	104,327	23,745	65,749
จ่ายภาษีเงินได้	(1,477)	(1,037)	(1,256)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	102,850	22,708	64,493

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อุตสาหกรรมผ้าเคลือบพลาสติกไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด(งบการเงินรวม) (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563

(หน่วย: พันบาท)

	2563	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน :			
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	-	(341,100)	(477,901)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	-	342,500	440,989
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	(468,539)	-	-
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	392,339	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ถาวร	(15,894)	(34,389)	(23,474)
เงินสดรับจากการขายทรัพย์สินถาวร	69	201	1,416
เงินสดจากดอกเบี้ยรับ	400	781	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(91,625)	(32,007)	(58,970)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน:			
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น			
จากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	1,781	(8,094)	9,999
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(3,904)	(1,088)	(1,505)
จ่ายดอกเบี้ย	(1,129)	(127)	(194)
จ่ายเงินปันผล	(8,173)	(7,566)	(6,824)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	(11,425)	(16,875)	1,476
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(200)	(26,174)	6,999
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	2,209	28,383	1,384
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	2,009	2,209	8,383

ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบงบกระแสเงินสด

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

ลูกหนี้หนี้จากการขายสินทรัพย์ถาวรเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	4,063	-
เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์ถาวรเพิ่มขึ้น (ลดลง)	2,138	(1,285)	(216)
ยานพาหนะที่ได้มาภายใต้สัญญาเช่าซื้อ	1,612	-	973
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากเงินลงทุนเพื่อขาย	-	(64)	40

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อุตสาหกรรมผ้าเคลือบพลาสติกไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (เฉพาะบริษัท)

สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

	2563	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไร(ขาดทุน)ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	7,477	2,770	30,666
รายการปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ(จ่าย) จากกิจกรรมการดำเนินงาน			
ค่าเสื่อมราคา	23,540	18,046	16,256
ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น(กลับรายการ)	25	-	-
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)	-	(63)	(235)
ค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ(กลับรายการ)	(77)	484	172
ค่าใช้จ่ายประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	3,113	6,759	3,083
(กำไร) ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	-	(359)	(413)
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายทรัพย์สินทางการเงินอื่น	(298)	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	222	(93)	(1,400)
(กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยน	(52)	(3)	(1)
(กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่า	-	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินอื่น	(73)	-	-
ดอกเบี้ยรับ	-	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	1,117	119	162
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง			
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินการ	34,994	27,660	48,290
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น)ลดลง			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	17,050	(1,603)	10,969
สินค้าคงเหลือ	28,659	10,950	(6,851)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(1,005)	2,429	(2,495)
หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	20,037	(15,878)	8,084
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(257)	256	(178)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(135)	(290)	(294)
เงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงาน	99,343	23,524	57,525
จ่ายภาษีเงินได้	(308)	(164)	(832)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	99,035	23,360	56,693

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อุตสาหกรรมผ้าเคลือบพลาสติกไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ) (เฉพาะบริษัท)

สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

	2563	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน :			
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	-	(291,300)	(391,798)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	-	313,000	361,588
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	(358,900)	-	-
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	287,000	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ถาวร	(15,894)	(34,389)	(23,308)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร	69	201	1,416
เงินสดจากดอกเบี้ยรับ	-	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	(87,725)	(12,488)	(52,102)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน:			
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น			
จากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	1,781	(8,094)	9,999
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(3,904)	(1,088)	(1,147)
จ่ายดอกเบี้ย	(1,117)	(120)	(162)
จ่ายเงินปันผล	(8,173)	(7,566)	(6,824)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(11,413)	(16,868)	1,866
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(103)	(5,996)	6,457
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	1,811	7,807	1,350
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	1,708	1,811	7,807

ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบงบกระแสเงินสด

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

ลูกหนี้จากการขายสินทรัพย์ถาวรเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	4,063	-
เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์ถาวรเพิ่มขึ้น (ลดลง)	2,138	(1,285)	(216)
ยานพาหนะที่ได้มาภายใต้สัญญาเช่าซื้อ	1,612	-	973
กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากเงินลงทุนเพื่อขาย	-	(14)	40

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

รายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการบริษัท ยูไนเต็ด คัลเลอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด

ความเห็น

ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบงบการเงินของบริษัท ยูไนเต็ด คัลเลอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด(บริษัท) ซึ่งประกอบด้วยงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมถึงหมายเหตุสรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้าพเจ้าเห็นว่า งบการเงินข้างต้นนี้แสดงฐานะการเงินของบริษัท ยูไนเต็ด คัลเลอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 และผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

เกณฑ์ในการแสดงความเห็น

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ความรับผิดชอบของข้าพเจ้าได้กล่าวไว้ในวรรคความรับผิดชอบของผู้สอบบัญชีต่อการตรวจสอบงบการเงินในรายงานของข้าพเจ้า ข้าพเจ้ามีความเป็นอิสระจากบริษัทตามข้อกำหนดจรรยาบรรณของผู้ประกอบวิชาชีพบัญชีที่กำหนดโดยสภาวิชาชีพบัญชี ในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการตรวจสอบงบการเงินและข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามความรับผิดชอบด้านจรรยาบรรณอื่นๆซึ่งเป็นไปตามข้อกำหนดเหล่านี้ ข้าพเจ้าเชื่อว่าหลักฐานการสอบบัญชีที่ข้าพเจ้าได้รับเพียงพอและเหมาะสมเพื่อใช้เป็นเกณฑ์ในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมข้อ 2 เนื่องด้วยผลกระทบจากสถานการณ์แพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 บริษัทได้จัดทำข้อมูลทางการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยเลือกนำแนวทางปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ประกาศโดยสภาวิชาชีพบัญชี มาถือปฏิบัติ ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

ความรับผิดชอบของผู้บริหารต่องบการเงิน

ผู้บริหารมีหน้าที่รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนองบการเงินเหล่านี้โดยถูกต้องตามที่ควรตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินและรับผิดชอบเกี่ยวกับการควบคุมภายในที่ผู้บริหารพิจารณาว่าจำเป็นเพื่อให้สามารถจัดทำงบการเงินที่ปราศจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญสำคัญไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด

ในการจัดทำงบการเงิน ผู้บริหารรับผิดชอบในการประเมินความสามารถของบริษัทในการดำเนินงานต่อเนื่อง เปิดเผยเรื่องที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานต่อเนื่องและการใช้เกณฑ์การบัญชีสำหรับการดำเนินงานต่อเนื่องเว้นแต่ผู้บริหารมีความตั้งใจที่จะเลิกบริษัทหรือหยุดดำเนินงานหรือไม่ สามารถดำเนินงานต่อเนื่องต่อไปได้

ความรับผิดชอบของผู้สอบบัญชีต่อการตรวจสอบงบการเงิน

การตรวจสอบของข้าพเจ้ามีวัตถุประสงค์เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่างบการเงินโดยรวมปราศจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ ไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาด และเสนอรายงานของผู้สอบบัญชีซึ่งรวมความเห็นของข้าพเจ้าอยู่ด้วย ความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลคือความเชื่อมั่นในระดับสูงแต่ไม่ได้เป็นการรับประกันว่าการปฏิบัติตามตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีจะสามารถตรวจพบข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญที่มีอยู่ได้เสมอไป ข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอาจเกิดจากการทุจริตหรือข้อผิดพลาดและถือว่ามีสาระสำคัญเมื่อการแก้ไขอย่างสมเหตุสมผลว่ารายการที่ขัดต่อข้อเท็จจริงแต่ละรายการหรือทุกรายการรวมกันจะมีผลต่อการตัดสินใจทางเศรษฐกิจของผู้ใช้งบการเงินจากการใช้งบการเงินเหล่านี้

ในการตรวจสอบของข้าพเจ้าตามมาตรฐานการสอบบัญชี ข้าพเจ้าได้ใช้ดุลยพินิจและการสังเกตและสงสัยของผู้ประกอบวิชาชีพตลอดการตรวจสอบ การปฏิบัติงานของข้าพเจ้ารวมถึง

* ระบุและประเมินความเสี่ยงจากการแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญในงบการเงินไม่ว่าจะเกิดจากการทุจริต หรือข้อผิดพลาด ออกแบบและปฏิบัติงานตามวิธีการตรวจสอบเพื่อตอบสนองต่อความเสี่ยงเหล่านั้นและได้หลักฐานการสอบบัญชีที่เพียงพอเหมาะสมเพื่อเป็นเกณฑ์ในการ แสดงความเห็นของข้าพเจ้า ความเสี่ยงที่ไม่พบข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญซึ่งเป็นผลมาจากการทุจริตจะสูงกว่าความเสี่ยงที่เกิดจากข้อ ผิดพลาด เนื่องจากการทุจริตอาจเกี่ยวกับการสมรู้ร่วมคิด การปลอมแปลงเอกสารหลักฐานการตั้งใจละเว้นการแสดงข้อมูล การแสดงข้อมูลที่ไม่ตรงตาม ข้อเท็จจริงหรือการแทรกแซงการควบคุมภายใน

* ทำความเข้าใจในระบบการควบคุมภายในที่เกี่ยวข้องกับการตรวจสอบ เพื่อออกแบบวิธีการตรวจสอบที่เหมาะสมกับสถานการณ์ แต่ไม่ใช่เพื่อ วัตถุประสงค์ในการแสดงความเห็นต่อความมีประสิทธิภาพของการควบคุมภายในของบริษัท

* ประเมินความเหมาะสมของนโยบายการบัญชีที่ผู้บริหารใช้และความสมเหตุสมผลของประมาณการทางบัญชีและการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้อง ซึ่งจัดทำขึ้นโดยผู้บริหาร

* สรุปเกี่ยวกับความเหมาะสมของการใช้เกณฑ์การบัญชีสำหรับการดำเนินงานต่อเนื่องของผู้บริหารและจากหลักฐานการสอบบัญชีที่ได้รับ สรุป ว่ามีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญเกี่ยวกับเหตุการณ์หรือสถานการณ์ที่อาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญต่อความสามารถของบริษัทในการ ดำเนินงานต่อเนื่องหรือไม่ ถ้าข้าพเจ้าได้ข้อสรุปว่ามีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญ ข้าพเจ้าต้องกล่าวไว้ในรายงานของผู้สอบบัญชีของข้าพเจ้า โดยให้ ข้อสังเกตถึงการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินที่เกี่ยวข้อง หรือถ้าการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวไม่เพียงพอ ความเห็นของข้าพเจ้าจะเปลี่ยนแปลงไป ข้อสรุปของ ข้าพเจ้าขึ้นอยู่กับหลักฐานการสอบบัญชีที่ได้รับจนถึงวันที่ในรายงานของผู้สอบบัญชีของข้าพเจ้า อย่างไรก็ตาม เหตุการณ์หรือสถานการณ์ในอนาคตอาจ เป็นเหตุให้บริษัทต้องหยุดการดำเนินงานต่อเนื่อง

* ประเมินการนำเสนอ โครงสร้างและเนื้อหาของงบการเงินโดยรวม รวมถึงการเปิดเผยข้อมูลว่างบการเงินแสดงรายการและเหตุการณ์ในรูปแบบ ที่ทำให้มีการนำเสนอข้อมูลโดยถูกต้องตามที่ควรหรือไม่

ข้าพเจ้าได้สื่อสารกับผู้บริหารในเรื่องต่างๆ ที่สำคัญซึ่งรวมถึงขอบเขตและช่วงเวลาของการตรวจสอบตามที่ได้วางแผนไว้ ประเด็นที่มีนัยสำคัญที่ พบจากการตรวจสอบรวมถึงข้อบกพร่องที่มีนัยสำคัญในระบบการควบคุมภายในหากข้าพเจ้าได้พบในระหว่างการตรวจสอบของข้าพเจ้า

ผู้สอบบัญชีที่รับผิดชอบงานสอบบัญชีและการนำเสนอรายงานฉบับนี้คือ นางสาวอริสา ชุมวิสูตร

(นางสาวอริสา ชุมวิสูตร)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 9393

บริษัท สอบบัญชีธรรมนิติ จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 1 มีนาคม 2564

บริษัท ยูนิเทค คัลเลอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ.วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563

(หน่วย: บาท)

		ณ วันที่ 31 ธันวาคม					
หมายเหตุ	2563	%	2562	%	2561	%	
สินทรัพย์							
สินทรัพย์หมุนเวียน							
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7	301,081.50	0.28	397,756.73	0.40	20,576,888.76	21.42
เงินลงทุนชั่วคราว	5, 10	-	-	66,522,125.50	66.47	46,005,150.72	47.88
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น – สุทธิ	6, 8	1,219,830.26	1.12	5,861,183.67	5.86	1,555,481.54	1.62
สินค้าคงเหลือ – สุทธิ	9	16,364,208.35	15.01	7,745,243.14	7.74	8,531,069.91	8.88
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5, 10	71,069,729.15	65.18	-	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		3,673,192.56	3.36	2,896,821.59	2.89	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		92,628,041.82	84.95	83,423,130.63	83.35	76,668,590.93	79.80
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน							
อาคารและอุปกรณ์ – สุทธิ	11	14,008,716.18	12.85	15,967,180.61	15.95	17,981,612.46	18.72
สินทรัพย์สิทธิการใช้	5, 12	1,698,263.66	1.56	-	-	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	13	705,708.04	0.64	693,082.99	0.69	1,429,828.27	1.48
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		16,412,687.88	15.05	16,660,263.60	16.65	19,411,440.73	20.20
รวมสินทรัพย์		109,040,729.70	100.00	100,083,394.23	100.00	96,080,031.66	100.00

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ยูไนเต็ด กลัเลอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ.วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563

(หน่วย: บาท)

		ณ วันที่ 31 ธันวาคม					
หมายเหตุ	2563	%	2562	%	2561	%	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น							
หนี้สินหมุนเวียน							
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	14	-	-	-	254.61	0.00	
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	15	5,692,157.75	5.22	4,316,607.28	5,492,920.06	5.72	
ส่วนของหนี้สินระยะยาวสัญญาเช่าที่ถึงกำหนด							
ชำระภายในหนึ่งปี	5, 16	348,637.92	0.32	-	-	-	
ภาษีเงิน ได้นิติบุคคลค้างจ่าย		1,087,469.74	1.00	818,019.61	268,952.43	0.28	
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		5,785.41	0.01	7,931.60	76,543.64	0.08	
รวมหนี้สินหมุนเวียน		7,134,050.82	6.55	5,142,558.49	5,838,670.74	6.08	
หนี้สินไม่หมุนเวียน							
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	5, 16	1,386,913.97	1.27	-	-	-	
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ							
ผลประโยชน์พนักงาน	17	364,562.00	0.33	254,017.00	613,955.00	0.64	
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,751,475.97	1.60	254,017.00	613,955.00	0.64	
รวมหนี้สิน		8,885,526.79	8.15	5,396,575.49	6,452,625.74	6.72	
ส่วนของผู้ถือหุ้น							
ทุนเรือนหุ้น							
ทุนจดทะเบียน							
หุ้นสามัญ 360,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท		36,000,000.00		36,000,000.00	36,000,000.00		
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว							
หุ้นสามัญ 360,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท		36,000,000.00	33.02	36,000,000.00	36,000,000.00	37.47	
กำไรสะสม							
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	18	3,600,000.00	3.30	3,600,000.00	3,600,000.00	3.75	
ยังไม่ได้จัดสรร		60,555,202.91	55.53	55,033,299.11	49,933,596.45	51.97	
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	5	-	-	53,519.63	93,809.47	0.10	
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		100,155,202.91	91.85	94,686,818.74	89,627,405.92	93.28	
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		109,040,729.70	100.00	100,083,394.23	96,080,031.66	100.00	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ยูนิเทค คัลเลอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	2563	%	2562	%	2561	%
รายได้						
รายได้จากการขาย	65,741,745.00	99.13	100,567,402.20	98.78	49,926,272.08	98.72
รายได้อื่น	578,328.22	0.87	1,239,544.25	1.22	488,365.72	0.97
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	-	-	158,000.16	0.31
รวมรายได้	66,320,073.22	100.00	101,806,946.45	100.00	50,572,637.96	100.00
ค่าใช้จ่าย						
ต้นทุนขาย	57,115,954.02	86.88	92,023,568.34	91.50	46,678,997.30	93.50
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	496,075.51	0.75	1,128,675.20	1.11	238,195.69	0.47
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,800,297.53	2.71	2,110,988.06	2.07	1,930,329.51	3.82
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	435.64	0.00	-	-
ผล(กำไร) ขาดทุนอื่น	(84,707.99)	(0.13)	-	-	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	59,327,619.07	89.46	95,263,667.24	93.57	48,847,522.50	96.59
กำไรจากการดำเนินงาน	6,992,454.15	10.54	6,543,279.21	6.43	1,725,115.46	3.41
ต้นทุนทางการเงิน	99,009.09	0.15	7,470.72	0.01	32,059.93	0.06
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	6,893,445.06	10.39	6,535,808.49	6.42	1,693,055.53	3.35
ค่าใช้จ่าย(รายได้) ภาษีเงินได้	21 1,425,060.89	2.15	2,022,309.83	1.99	380,562.99	0.75
กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี	5,468,384.17	8.25	4,513,498.66	4.43	1,312,492.54	2.60
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี						
รายการที่สามารถจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรขาดทุนในภายหลัง						
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรม						
ของเงินลงทุนเพื่อขาย	-	-	(40,289.84)	(0.04)	22,472.21	0.04
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรขาดทุนในภายหลัง						
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	-	586,204.00	0.58	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี - สุทธิจากภาษี	-	-	545,914.16	0.54	22,472.21	0.04
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	5,468,384.17	8.25	5,059,412.82	4.97	1,334,964.75	2.64
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น						
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (หน่วย : บาท)	15.19		12.54		3.65	
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก(หุ้น)	360,000		360,000		360,000	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ยูนิเทค กัลเลอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563

			(หน่วย: บาท)
	2563	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมการดำเนินงาน:			
กำไร(ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	6,893,445.06	6,535,808.49	1,693,055.53
บวก (หัก) รายการปรับปรุงเพื่อกระทบยอดกำไรสำหรับงวด			
เป็นเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน			
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	2,328,994.67	2,014,431.85	2,011,818.15
ค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ(โอนกลับ)	-	(8,169.43)	212,870.43
ค่าใช้จ่ายประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	110,545.00	372,817.00	146,085.00
กำไร (ขาดทุน)จากการจำหน่ายเงินลงทุน	-	(267,337.08)	(410,585.98)
กำไร (ขาดทุน)จากการขายสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	(162,895.66)	-	-
กำไร (ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการวัดมูลค่า-			
สินทรัพย์ทางการเงินอื่น	(84,707.99)	-	-
หนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	-	-	(13,392.32)
(กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	13,437.99
ดอกเบี้ยรับ	(375,288.26)	(928,317.17)	-
ดอกเบี้ยจ่าย	99,009.09	7,470.72	32,059.93
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง			
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	8,809,101.91	7,726,704.38	3,685,348.73
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น)ลดลง			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	4,616,828.45	(4,157,537.75)	189,070.69
สินค้าคงเหลือ	(8,618,965.21)	793,996.20	6,514,946.16
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(776,370.97)	(2,896,821.59)	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	40,000.00
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	1,375,550.47	(1,176,312.78)	(2,092,748.36)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(2,146.19)	(68,612.04)	(111,771.84)
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	5,403,998.46	221,416.42	8,224,845.38
จ่ายภาษีเงินได้	(1,168,235.81)	(872,975.91)	(424,159.02)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	4,235,762.65	(651,559.49)	7,800,686.36

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ยูนิเทค คลเลอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563

	(หน่วย: บาท)		
	2563	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน:			
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุน	-	(49,800,000.00)	(86,103,000.00)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุน	-	29,500,000.00	99,401,000.00
เงินสดจ่ายจากการขายสินทรัพย์ถาวร		-	(165,890.00)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	(109,638,559.09)	-	-
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	105,338,559.09	-	-
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ	399,813.22	780,152.79	-
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมลงทุน	(3,900,186.78)	(19,519,847.21)	13,132,110.00
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน:			
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	-	(254.61)	209.71
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(333,242.01)	-	(358,007.58)
จ่ายดอกเบี้ย	(99,009.09)	(7,470.72)	(32,059.93)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	(432,251.10)	(7,725.33)	(389,857.80)
เงินสดและรายการเทียบเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(96,675.23)	(20,179,132.03)	20,542,938.56
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	397,756.73	20,576,888.76	33,950.20
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	301,081.50	397,756.73	20,576,888.76

ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบงบกระแสเงินสด

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

กำไรขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า

ยุติธรรมของเงินลงทุนเพื่อขาย

-	(50,362.30)	28,090.27
---	-------------	-----------

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

อัตราส่วนทางการเงิน		2563	2562	2561
อัตราส่วนสภาพคล่อง	(เท่า)	5.02	6.97	5.38
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเวียน	(เท่า)	1.48	4.02	3.11
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด	(เท่า)	1.13	0.38	0.78
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า	(เท่า)	5.24	5.05	5.20
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	(วัน)	68.64	71.23	69.27
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ	(เท่า)	4.09	4.10	3.57
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย	(วัน)	88.11	87.80	100.87
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้	(เท่า)	7.88	12.58	9.22
ระยะเวลาชำระหนี้	(วัน)	45.67	28.61	39.06
Cash Cycle	(วัน)	111.08	130.43	131.08
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหากำไร				
อัตรากำไรขั้นต้น	(%)	9.30	7.91	10.19
อัตรากำไรสุทธิ	(%)	1.75	0.94	4.25
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	(%)	2.18	1.32	5.83
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน				
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์	(%)	1.76	1.15	4.84
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร	(%)	18.24	13.08	25.13
อัตราการหมุนเวียนของสินทรัพย์	(เท่า)	1.01	1.22	1.14
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน				
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	(เท่า)	0.24	0.15	0.20
อัตราส่วนหนี้สินรวมต่อส่วนสินทรัพย์รวม	(เท่า)	0.19	0.13	0.17
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย	(เท่า)	13.87	73.60	168.02
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน	(เท่า)	1.23	0.84	3.66
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (Cash basis)	(เท่า)	11.55	2.85	9.22
อัตราการจ่ายเงินปันผล	(%)	0.65	1.08	0.22
ข้อมูลต่อหุ้นและอัตราการเติบโต				
ข้อมูลต่อหุ้น				
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น	บาท	53.07	52.53	51.66
กำไรสุทธิต่อหุ้น	บาท	1.16	0.69	3.01
เงินปันผลต่อหุ้น	บาท	0.75	0.75	0.65
อัตราการเติบโต :				
สินทรัพย์รวม	(%)	9.03	(2.87)	7.09
หนี้สินรวม	(%)	62.52	(25.22)	19.59
รายได้จากการขาย	(%)	(10.36)	4.63	6.02
ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน	(%)	(6.70)	14.18	5.11
กำไรสุทธิ	(%)	(61.21)	(73.69)	164.76

14 : การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ

ภาพรวมของการดำเนินธุรกิจและการเปลี่ยนแปลงที่มีนัยสำคัญ

ในปี 2563 ที่ผ่านมา เศรษฐกิจการค้าโลกตกอยู่ในภาวะถดถอย โดยเนื่องมาจากการระบาดของ COVID-19 ที่รุนแรงไปทั่วโลก ทำให้หลายประเทศต้องออกมาตรการควบคุมโรคอย่างเข้มงวด จนถึงมีการปิดประเทศเป็นช่วงๆ งดกิจกรรมสันทนาการ ปิดการเดินทางทั้งภายในและระหว่างประเทศ EIC (ธ.ไทยพาณิชย์) ยังพบว่ามาตรการที่เข้มงวด ส่งผลให้กิจกรรมทางเศรษฐกิจของทั้งภาครัฐและเอกชนชะลอตัวลง ทำให้ GDP ของเศรษฐกิจโลกติดลบ 4 % และ EIC (ธ.ไทยพาณิชย์) ประเมินว่าการฟื้นตัวของเศรษฐกิจโลก จะมีลักษณะเป็น U Shaped Recovery) แม้ว่ามาตรการทางการเงินและการคลังของภาครัฐอาจบรรเทาผลกระทบต่อเศรษฐกิจได้บางส่วน แต่เศรษฐกิจโลกยังต้องเผชิญกับปัจจัยกดดันจากอุปสงค์ภายในประเทศที่อาจฟื้นตัวได้อย่างช้าๆ เนื่องจากตลาดแรงงานยังอ่อนแอทั่วโลก มีอัตราการว่างงานที่ปรับสูงขึ้นอย่างรวดเร็ว ซึ่งสร้างความไม่แน่นอนแก่รายได้ของภาคครัวเรือน ทำให้ภาคครัวเรือนเน้นการออมเงินมากขึ้นและไม่กล้าจับจ่ายใช้สอย ทำให้กำลังซื้อโดยรวมลดลง จนส่งผลให้เศรษฐกิจโลกแย่

สำหรับเศรษฐกิจของประเทศไทย ในปี 2563 ก็ประสบกับปัญหาภาวะ การระบาดของ COVID-19 เหมือนกันส่งผลให้ GDP ลดลง ร้อยละ 6.1 โดยสืบเนื่องมาจากมาตรการเข้มงวด ต่างๆ ที่ภาครัฐ กำหนดทำให้ส่งผลกระทบต่อ การดำเนินธุรกิจและการจ้างงานของภาคเอกชนที่ต้องปิดกิจการไปเป็นจำนวนมาก โดยเฉพาะ ภาคบริการ การท่องเที่ยว, โรงแรม, ร้านอาหาร และอื่นๆ อีกจำนวนมาก ซึ่งภาคการท่องเที่ยวลดลงเป็นจำนวนมาก โดยมีสัดส่วนการจ้างงานถึงประมาณร้อยละ 23.5 ของการจ้างงานในปี 2562

สำหรับในปี 2563 หลังจากมีมาตรการช่วยเหลือจากภาครัฐหมดลงแล้ว คาดว่าการบริโภคภาคเอกชนจะมีแนวโน้มชะลอตัวตามปัจจัยพื้นฐานด้านรายได้โดยรวมของภาคการเกษตรที่ลดลงตามปัญหาภัยแล้งที่ทำให้ผลผลิตหดตัว ประกอบกับภาวะการท่องเที่ยวที่ลดลงจากผลกระทบของ COVID-19 แต่ภาคส่งออกจะเริ่มมีทิศทางปรับตัวดีขึ้นบ้างเล็กน้อย แต่โดยภาพรวมจะมีความเสี่ยงด้านการกีดกันภาคครัวเรือนเพราะมีรายได้ที่ลดลง

ทั้งนี้ทางบริษัทฯ ยังคงเน้นในการควบคุมค่าใช้จ่ายและการบริหารจัดการภายในองค์กร โดยมุ่งเน้นด้านกระบวนการผลิตที่รักษาคุณภาพพร้อมทั้งลดของเสียให้น้อยที่สุด พร้อมทั้งควบคุมค่าใช้จ่ายทุกด้านให้มีความเหมาะสม เพื่อรักษาผลกำไรให้สามารถผ่านอุปสรรคในช่วง COVID-19 ไปได้อย่างมั่นคง

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ

บริษัทมีผลกำไรสุทธิรวมสำหรับปี 2563 จำนวน 13.55 ล้านบาท เพิ่มขึ้น จากปี 2562 ซึ่งมีกำไรสุทธิจำนวน 8.41 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 5.14 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 61.12 เกิดจากต้นทุนขายเพิ่มขึ้น

- รายได้จากการขายรวมของบริษัท เท่ากับ 694.41 ล้านบาท ลดลง 80.27 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 10.36 เมื่อเทียบกับปี 2562 เนื่องจากปริมาณการขายลดลง

- ต้นทุนขายรวมของบริษัท เท่ากับ 629.85 ล้านบาท ลดลง 83.58 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 11.72 เมื่อเทียบกับปี 2562 เกิดจากราคาต้นทุนวัตถุดิบและค่าใช้จ่ายในการผลิตลดลง

- ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารรวมเท่ากับ 50.26 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 3.60 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 6.68 เกิดจากค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานลดลง 2.48 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 4.60

สำหรับรายได้ในปี 2563 มีจำนวนเงิน 1.35 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับรายได้ในปี 2562 ซึ่งมีจำนวนเงิน 1.96 ล้านบาท ซึ่งมีจำนวนเงินลดลง 0.61 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 31.12 ทั้งนี้สาเหตุเกิดจากการลดลงของรายการอื่นจำนวน 0.44 ล้านบาทและลดลงของกำไรที่เกิดขึ้นจริงจากการขายเงินลงทุน จำนวน 0.17 ล้านบาท

ฐานะทางการเงิน

สินทรัพย์

สินทรัพย์รวมตามงบการเงินรวม ณ. วันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีจำนวน 691.26 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 57.23 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.02 โดยมีการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ที่สำคัญดังนี้

สินทรัพย์หมุนเวียนรวม ณ.วันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีจำนวน 456.65 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 66.06 ของสินทรัพย์รวม เพิ่มขึ้นจาก ณ.วันที่ 31 ธันวาคม 2562 จำนวน 37.77 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.01 ของสินทรัพย์หมุนเวียนรวม ซึ่งสินทรัพย์หมุนเวียนที่เปลี่ยนแปลงได้แก่

- สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น จำนวน 163.17 ล้านบาท
- สินทรัพย์หมุนเวียนสุทธิเพิ่มขึ้น จำนวน 1.88 ล้านบาท
- เงินลงทุนชั่วคราวลดลงจำนวน 86.35 ล้านบาท
- สินค้าคงเหลือลดลงจำนวน 19.85 ล้านบาท
- ลูกหนี้การค้าสุทธิลดลงจำนวน 20.88 ล้านบาท
- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงจำนวน 0.20 ล้านบาท

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนรวม ณ.วันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีจำนวน 234.61 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 33.93 ของสินทรัพย์รวม เพิ่มขึ้นจากปี 2562 จำนวน 19.46 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.04 ของสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนรวม ซึ่งสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่เปลี่ยนแปลงได้แก่

- สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น จำนวน 21.61 ล้านบาท
- สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเพิ่มขึ้น 0.64 ล้านบาท
- ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ ลดลงจำนวน 2.79 ล้านบาท อันเป็นผลสุทธิ จากการซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้นระหว่างปี จำนวน 18.81

ล้านบาท และตัดจ่ายค่าเสื่อมราคา จำนวน 21.32 ล้านบาท และตัดจำหน่ายสินทรัพย์ระหว่างปี เพิ่มขึ้น จำนวน 0.28 ล้านบาท

หนี้สินและส่วนผู้ถือหุ้น

หนี้สินรวมตามงบการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีจำนวน 134.00 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 51.55 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 62.52 โดยมีการเปลี่ยนแปลงของหนี้สินที่สำคัญดังนี้

หนี้สินหมุนเวียนรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีจำนวน 90.90 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 67.83 ของหนี้สินรวมซึ่งเพิ่มขึ้น จากปี 2562 จำนวน 30.78 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 51.19 ซึ่งหนี้สินหมุนเวียนที่เปลี่ยนแปลงได้แก่

- เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้นจำนวน 1.78 ล้านบาท
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 23.20 ล้านบาท
- หนี้สินระยะยาวตามสัญญาเช่าทางการเงิน เพิ่มขึ้น จำนวน 4.17 ล้านบาท
- ภาษีเงินได้ค้างจ่ายและหนี้สินหมุนเวียนอื่น เพิ่มขึ้น จำนวน 1.63 ล้านบาท

หนี้สินไม่หมุนเวียนรวม ณ.วันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีจำนวน 43.10 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 32.08 ของหนี้สินรวม เพิ่มขึ้นจากปี 2562 จำนวน 20.77 ล้านบาท สาเหตุหลักจากหนี้สินระยะยาวตามสัญญาเช่าทางการเงินเพิ่มขึ้น จำนวน 19.33 ล้านบาทและภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานเพิ่มขึ้นจำนวน 1.44 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีจำนวน 557.26 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ.วันที่ 31 ธันวาคม 2562 จำนวน 5.68 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.02 โดยเพิ่มขึ้น จากกำไรสุทธิ 13.55 ล้านบาท หักเงินปันผลจ่าย จำนวน 7.87 ล้านบาท

การเปลี่ยนแปลงของงบกระแสเงินสด

สำหรับปี 2563 บริษัทฯมีกระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน เป็นจำนวน 102.85 ล้านบาท สาเหตุหลักเป็นผลมาจากบริษัท มีผลการดำเนินงานที่มีกำไรสุทธิ 14.53 ล้านบาท และบวกกลับรายการที่ไม่ใช้ตัวเงิน เช่น ค่าเสื่อมราคา 25.50 ล้านบาทรวมรายการอื่นอีก 3.47 ล้านบาท และเงินสดใช้ไปสุทธิจากการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงานจำนวน 60.83 ล้านบาท หักจ่ายภาษีเงินได้ 1.48 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯมีเงินสด ได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานรวม 102.85 ล้านบาท

ในปี 2563 บริษัทฯมีกระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 91.63 ล้านบาท เกิดจากเงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ถาวร จำนวน 15.89 ล้านบาท และเงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ทางการเงินอื่น จำนวน 468.54 ล้านบาท และบวกเงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร จำนวน 0.07 ล้านบาท เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินอื่นจำนวน 392.33 ล้านบาท และเงินสดจากดอกเบี้ยรับ จำนวน 0.40 ล้านบาท

ในปี 2563 บริษัทฯมีกระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 11.43 ล้านบาท เนื่องจากเงินสดใช้ไปในการจ่ายชำระหนี้สินตาม สัญญาเช่าระยะยาว 3.90 ล้านบาทและใช้ไปในการจ่ายดอกเบี้ยและจ่ายเงินปันผลจำนวน 1.13 และจำนวน 8.18 ล้านบาทและมีรายการเปลี่ยนแปลง ของเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ระยะสั้นจากสถาบันการเงินที่เพิ่มขึ้น 1.78 ล้านบาท

โดยสรุป บริษัทฯมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิในปี 2563 จำนวน 0.20 ล้านบาท เมื่อบวกกับเงินสดต้นปีจำนวน 2.21 ล้านบาท ทำให้มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดคงเหลือ ณ. วันสิ้นปีจำนวน 2.01 ล้านบาท

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนสภาพคล่อง

อัตราส่วนสภาพคล่อง ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เท่ากับ 5.02 เท่า ลดลงจาก ณ.วันที่ 31 ธันวาคม 2562 เท่ากับ 6.97 เท่า เนื่องจากบริษัทมีลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นลดลง 20.89 ล้านบาท และ เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น 23.20 ล้านบาท

อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้

บริษัทมีอัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้ ณ.สิ้นปี 2563 เท่ากับ 7.88 เท่า ลดลงจากสิ้นปี 2562 ที่เท่ากับ 12.58 เท่า จากการที่มีต้นทุนขาย ลดลง 83.58 ล้านบาท ประกอบกับเจ้าหนี้การค้าเพิ่มขึ้น เนื่องจากสำรองวัตถุดิบเพิ่มขึ้น

อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E RATIO)

รายการ	2563	2562	2561
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.24	0.15	0.20

สำหรับปี 2563 บริษัทมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นเป็น 0.24 เท่า เนื่องจากบริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นจากกำไรสุทธิ และเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นรวมและภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานเพิ่มขึ้น

ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นภายใน

ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดินกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทฯ มีภาระผูกพันในการจ่ายค่าเช่าตามสัญญาดังกล่าว ดังนี้

จ่ายชำระ	หน่วย: ล้านบาท
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ
ภายใน 1 ปี	800
มากกว่า 1 - 3 ปี	-

บริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าที่ดินและอาคารโรงงานกับบริษัทฯ โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาดังกล่าว เป็นจำนวนเงิน 0.25 ล้านบาท

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทและบริษัทย่อยไม่มีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าที่ดินจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 บริษัทและบริษัทย่อยได้รับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับสัญญาเช่าและหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ดินที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานด้วยมูลค่าปัจจุบันของเงินจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่เหลืออยู่คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 17

ภาระผูกพันเกี่ยวกับการจ่ายชำระซื้อทรัพย์สิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ มีภาระผูกพันกับบริษัทหลายแห่งเกี่ยวกับการซื้อทรัพย์สินที่ต้องจ่ายเพิ่มอีกจำนวน 1.46 ล้านบาท

ภาระผูกพันเกี่ยวกับการจ่ายชำระตามสัญญาก่อสร้างทรัพย์สิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ มีภาระผูกพันกับบริษัทหลายแห่งเกี่ยวกับการก่อสร้างทรัพย์สินที่ต้องจ่ายเพิ่มอีกจำนวน 2.35 ล้านบาท

ภาระผูกพันเกี่ยวกับการขายสินค้า

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ มีภาระผูกพันกับบริษัทหลายแห่งเกี่ยวกับสัญญาขายสินค้าที่มีการกำหนดปริมาณและราคาขายไว้ล่วงหน้าที่ยังไม่ถึงกำหนดส่งมอบจำนวน 30.93 ล้านบาท

ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นกับสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 กลุ่มบริษัทฯ มีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นกับสถาบันการเงิน ดังนี้

	หน่วย: บาท		
	งบการเงินรวม		
	วงเงิน	เบิกใช้	ยังใช้ไม่ได้
1) เลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีชีส	202,000	-	202,000
2) หนังสือค้ำประกัน	12,000	6,004	5,596
3) ภาระผูกพันตามสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	188,800	-	188,800

	หน่วย: บาท		
	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	วงเงิน	เบิกใช้	ยังใช้ไม่ได้
1) เลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีชีส	125,000	-	125,000
2) หนังสือค้ำประกัน	10,000	4,700	5,300
3) ภาระผูกพันตามสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	141,000	-	141,000

ปัจจัยหลักที่อาจส่งผลกระทบต่อฐานะการเงินและการดำเนินงานในอนาคต

แนวโน้มเศรษฐกิจไทยปี 2564 คาดว่าจะสามารถขยายตัวได้ประมาณร้อยละ 2.5 - 3.5 ถ้าสามารถบริหารนโยบายเศรษฐกิจได้ โดยให้ความสำคัญ ดังนี้

1. การควบคุม การแพร่ระบาดและการป้องกัน COVID - 19 ไม่ให้กลับมาระบาดรุนแรงอีก และพร้อมจัดหาวัคซีนให้ครอบคลุมประชากรทั่วประเทศ
2. พยายามรักษาบรรยากาศทางการเมืองภายในประเทศให้สงบและไม่เกิดความรุนแรงในการประท้วง
3. ควบคุมดูแลภาคเศรษฐกิจให้กลับมาฟื้นตัวอย่างรวดเร็ว โดยเฉพาะ ภาคการท่องเที่ยวและบริการที่เกี่ยวข้องพร้อมทั้งมีมาตรการควบคุมนักท่องเที่ยวจากต่างประเทศที่มาท่องเที่ยว
4. ผลักดัน แรงขับเคลื่อนการใช้จ่ายและการลงทุนในภาครัฐในด้านต่างๆ
5. ผลักดันการส่งออกสินค้าให้ขยายตัวมากขึ้น เพื่อช่วยสร้างรายได้ให้กับประเทศ ซึ่งภาครัฐร่วมมือกับภาคเอกชน ต้องสร้างความเชื่อมั่นในความปลอดภัยของสินค้าไทย โดยมีมาตรการต่างๆ ในการป้องกันและควบคุมไม่ให้เกิดความเสี่ยงในเรื่อง COVID - 19 พร้อมพัฒนาคุณภาพและมาตรฐานสินค้าให้สามารถแข่งขันได้
6. ให้การส่งเสริมการลงทุนกับภาคเอกชน ที่จะมาลงทุนในประเทศไทย ในด้านสิทธิประโยชน์ต่างๆ เพื่อดึงดูดเงินลงทุนจากต่างประเทศในกลุ่มอุตสาหกรรมใหญ่ๆ
7. เตรียมความพร้อมที่จะเปิดรับนักท่องเที่ยวต่างชาติ โดยภาครัฐและภาคเอกชนต้องร่วมมือกัน หามาตรการต่างๆ เพื่อป้องกันความเสี่ยงจาก COVID -19
8. การเตรียมมาตรการรองรับความเสี่ยงอันเนื่องมาจากสถานการณ์ภัยแล้ง และดูแลรายได้ของภาคเกษตร
9. การติดตามและเตรียมการรองรับความเสี่ยงจากความผันผวนในระบบเศรษฐกิจและภาวะการเงินของตลาดโลกที่อาจจะมากระทบกับเศรษฐกิจไทย

จากสถานการณ์ที่มากระทบ ทางบริษัทฯ จะใช้ความระมัดระวัง เพื่อบริหารจัดการภายในองค์กร ทั้งด้านการผลิต, ด้านการเงิน พร้อมทั้งควบคุมค่าใช้จ่ายต่างๆ ให้มีประสิทธิภาพสูงสุด เพื่อรองรับและลดความเสี่ยงที่จะมากระทบในปี 2564